SỞ CÔNG THƯƠNG HÀ TĨNH

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/HĐPHPBGDPL

V/v phổ biến giáo dục pháp luật

Quý I/2020

Hà Tĩnh, ngày 20 tháng 01 năm 2020

Kính gửi:

 - Các phòng, bộ phận, tổ chức, đoàn thể và đơn vị thuộc Sở;

 - Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức.

Thực hiện Công văn số 171/UBND-GT1 ngày 08/01/2020 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của

Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông

đường bộ và đường sắt và Công văn số 949/HĐ-TGV ngày 31/12/2019 của Hội

đồng phối hợp phổ biến giáo dục tỉnh về việc hướng dẫn công tác phổ biến giáo

dục pháp luật Quý I/2020; Hội đồng Phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật

(PBGDPL) Sở đề nghị các tổ chức, cá nhân có tên trên thực hiện một số nội

dung sau:

1. Thanh tra Sở phối hợp với Hội đồng PHPBGDPL Sở và các phòng, bộ

phận, đơn vị liên quan tổ chức phổ biến Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày

30/12/2019 của Chính phủ cho toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người

lao động thuộc Sở trong tháng 01/2020.

2. Phòng Quản lý Thương mại chủ trì phối hợp với các phòng, bộ phận,

đơn vị liên quan tổ chức phổ biến Luật Phòng chống tác hại của rượu, bia số

44/2019/QH14 ngày 14/6/2019, trong năm 2020.

3. Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức Cơ quan văn phòng Sở, Trung

tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại chủ động truy cập các văn bản quy

phạm pháp luật, văn bản hướng dẫn thực hiện nêu tại Phụ lục I đính kèm, nghiên

cứu, triển khai thực hiện và phổ biến đến các tổ chức, cá nhân có liên quan trong

quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao.

Hội đồng Phối hợp PBGDPL Sở đề nghị các tổ chức, cá nhân có tên trên

nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐ PHGDPL tỉnh (gửi Sở Tư pháp);

- Các thành viên Hội đồng PHPBGDPL Sở;

- Các phòng, bộ phận, đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: HĐ, T.Tra4.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG

Hoàng Văn Quảng

Phụ lục I: Danh mục các văn bản quy phạm pháp luật

(Kèm theo Công văn số 01/HĐPBGDPL ngày 20/01/2020 của Sở Công Thương)

1. Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia số 44/2019/QH14 ngày

14/6/2019.

2. Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ Quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường

sắt.

3. Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ về chính

sách đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người hưởng

lương trong lực lượng vũ trang công tác ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc

biệt khó khăn.

4. Thông tư số 12/2019/TT-BTTTT ngày 05/11/2019 của Bộ Thông tin và

Truyền thông sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 27/2017/TT-BTTTT

ngày 20/10/2017 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về quản

lý, vận hành, kết nối, sử dụng và bảo đảm an toàn thông tin trên mạng truyền số

liệu chuyên dùng của các cơ quan Đảng, Nhà nước.

5. Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 của Bộ Nội vụ hướng

dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố.

6. Thông tư số 70/2019/TT-BTC ngày 03/10/2019 của Bộ Tài chính hướng

dẫn chế độ kế toán ngân sách và tài chính xã.

7. Quyết định số 54/2019/QĐ-UBND ngày 27/09/2019 của UBND tỉnh ban

hành Quy định trách nhiệm người đứng đầu cơ quan hành chính nhà nước và cơ

quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh về thực hiện cải cách hành chính và các

văn bản khác có liên quan./.

		hoangvanquang@hatinh.gov.vn
	2020-01-20T14:30:46+0700

		socongthuong@hatinh.gov.vn
	2020-01-20T16:53:21+0700